REQUERIMENTO DE RETIRADA DE PAUTA

(PCdoB)

Requer a retirada de pauta do Projeto de
Lei Nº 1.774, de 2019.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exª, nos termos regimentais, a retirada de pauta do
Projeto de Lei Nº 1.774, de 2019, que  "acrescenta o §2º ao art. 6º da Lei nº
5.991,  de  17  de  dezembro  de  1973,  para  autorizar  os  supermercados  e
estabelecimentos  similares  a  dispensarem  medicamentos  isentos  de
prescrição”.

Sala da Sessão, em 14 de julho de 2022.

Inscrever Deputada Alice Portugal – PcdoB - BA

Renildo Calheiros

Líder do PCdoB

*C
D2

23
60

08
51

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Renildo Calheiros
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223600851500

RP
D

n.
6

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

07
/2

02
2

10
:1

9
- P

LE
N

RP
D

6
=>

 P
L

17
74

/2
01

9